

证券代码：002626

证券简称：金达威

公告编号：2016-011

厦门金达威集团股份有限公司

2015 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载 2015 年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2015 年度主要财务数据和指标

单位：元

	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	1,203,809,133.75	838,250,286.73	43.61%
营业利润	124,934,729.82	223,222,382.82	-44.03%
利润总额	131,121,385.18	230,613,625.52	-43.14%
归属于上市公司股东的净利润	112,820,985.14	194,536,175.51	-42.01%
基本每股收益（元）	0.20	0.34	-41.18%
加权平均净资产收益率	7.87%	14.21%	-6.34%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	2,780,505,133.66	1,568,945,505.28	77.22%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,465,270,139.52	1,421,816,374.66	3.06%
股本	576,000,000.00	288,000,000.00	100.00%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	2.54	4.94	-48.58%

注：上表数据以公司合并报表数据填列。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

报告期内，公司2015年度实现营业总收入1,203,809,133.75元，比上年同期

增长43.61%，营业利润124,934,729.82元，比上年减少44.03%，归属于上市公司股东的净利润112,820,985.14元，比上年减少42.01%。公司经营业绩下降主要原因系产品维生素A价格下跌，导致利润减少；公司进行海外并购及新产品推广，使本年三项费用增长，上述原因造成归属于上市公司股东的净利润比上年减少42.01%。

2、有关项目增减变动幅度超过30%的主要原因

(1) 报告期营业总收入比上年增长43.61%，主要系新增加子公司Doctor's Best Holdings, Inc.和VitaBest Nutrition, Inc.营业收入所致。

(2) 报告期公司营业利润比上年减少44.03%，主要系维生素A系列产品价格下跌，毛利减少6,261.16万元；维生素D3系列产品价格下跌，毛利减少362.02万元；计提维生素D3系列产品的产成品、在制品及原材料的跌价准备586.03万元；子公司厦门金达威保健品有限公司销售费用、管理费用增加使营业利润减少1,064.93万元；海外并购导致子公司KUC Holding利息费用增加460.50万元；Doctor's Best Holdings管理费用大幅增加使营业利润减少795.22万元。

(3) 报告期利润总额比上年减少43.14%，主要系营业利润比上年减少44.03%所致；

(4) 报告期归属于上市公司股东的净利润比上年减少42.01%，主要系报告期利润总额比上年减少43.14%所致；

(5) 报告期基本每股收益比上年减少41.18%，系报告期归属于上市公司股东的净利润比上年减少所致；

(6) 报告期总资产比上年增长77.22%，主要系增加银行借款用于海外并购所致；

(7) 报告期末，公司股本较期初增加100%，主要原因是：公司完成资本公积金转增股本增加股本所致；

(8) 报告期末，公司归属于上市公司股东的每股净资产2.54元，较期初减少48.58%，主要原因是：公司股本较期初增加100%所致。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与公司2016年1月30日披露的《2015年年度业绩预告修正公告》中披露的业绩预告不存在明显差异。

四、业绩泄漏原因和股价异动情况分析

不适用

五、其他说明

无

六、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

厦门金达威集团股份有限公司

董事会

二〇一六年二月二十八日